
Miasto Poznań jest w stanie podjąć konkretne działania
przybliżające uczniów do potrzeb rynku pracy.

Zakładając, że możliwym jest pozyskanie dodatkowych
funduszy na działania w oświacie, to istnieją konkretne i
skuteczne sposoby na ich spożytkowanie.

Miasto Poznań jest w stanie podjąć konkretne działania
promujące postawę ekologiczną w oświacie.

Poznańska oświata jest w stanie skorzystać ze
środowiska pozaszkolnego w celu rozwijania
kluczowych kompetencji uczniów i uczennic.

Istnieją konkretne sposoby, w jakie rodzice i
opiekunowie mogą angażować się w projekty szkolne
rozwijające kluczowe kompetencje uczniów i uczennic.

Miasto Poznań jest w stanie podjąć konkretne działania
rozwijające współpracę szkół z podmiotami rynku pracy.

Miasto Poznań jest w stanie skutecznie wspierać
kształcenie w zakresie kompetencji cyfrowych.

Miasto Poznań jest w stanie skutecznie wspierać
kształcenie potrzebnych na rynku pracy kompetencji
miękkich, społecznych.

Miasto Poznań jest w stanie skutecznie wspierać rozwój
umiejętności uczenia się przez całe życie wśród uczniów
i uczennic.

Miasto Poznań jest w stanie skutecznie rozwijać wiedzę
o kształcie i zasadach funkcjonowania współczesnego
rynku pracy wśród uczniów i uczennic.

Miasto Poznań jest w stanie skutecznie rozwijać
innowacyjność wśród uczniów i uczennic.

Miasto Poznań jest w stanie podjąć konkretne działania
rozwijające wśród uczniów i uczennic inicjatywę i
przedsiębiorczość.

Miasto Poznań jest w stanie wpłynąć na organizację zajęć z
tzw. employment skills, czyli przygotowywania uczniów m. in.
rozmów kwalifikacyjnych i pisania CV (również w j. angielskim).

Miasto Poznań jest w stanie ułatwiać bezpośrednią
współpracę szkół zawodowych z pracodawcami z danej
branży.

Miasto Poznań jest w stanie wpłynąć na organizację w
szkołach spotkań z pracownikami firm z rozmaitych
branż.

Miasto Poznań jest w stanie podjąć konkretne działania
podnoszące kompetencje nauczycieli w zakresie
edukacji klimatycznej.

Miasto Poznań ma duże możliwości wspierania
istniejących rozwiązań, które nie były do tej pory
stosowane.

Można wykonywać konkretne projekty ekologiczne z
ramienia szkoły.

Miasto Poznań współpracuje z instytucjami i
organizacjami zajmującymi się rozwojem zawodowym.

Bezpośrednia współpraca szkół z pracodawcami ułatwi
zapoznanie się ucznia z zawodem.

Miasto Poznań jest w stanie zawrzeć korzystną dla obu
stron umowę z pracodawcami z danej branży.

Miasto Poznań nie posiada dedykowanego wydziału,
który mógłby podjąć się tego zadania.

Mogą pojawić się trudności finansowe z realizacją
projektu wspierania kompetencji cyfrowych.

W szkołach brakuje nowoczesnych urządzeń
technicznych mogących rozwijać kształcenie cyfrowe.

Postęp technologiczny wymaga nieprzerwanych
szkoleń i aktualizacji informacji dla nauczycieli by
podążać z biegiem rozwoju technologii.

Miasto Poznań nie ma możliwości kontroli jakości
zorganizowanych ćwiczeń, zajęć, itp.

Część urządzeń w szkołach
jest przestarzałych.

Czasami sprzętu technicznego w ogóle nie ma w
szkołach.

Miasto Poznań może zlecić to zadanie podmiotom
zewnętrznym, na przykład w formie grantu dla innej
organizacji.

Szkole brakuje funduszy na
zakup sprzętu.

Miasto Poznań ma możliwości zawarcia umowy z
firmami z rozmaitych branż.

Miasto Poznań ma możliwość współpracy z uczelniami,
szkołami i instytucjami edukacyjnymi.

Spotkania z przedstawicielami różnych branż pomogą uczniom
w zapoznaniu się z tym jak wygląda praca z perspektywy osób,
które znają ją najlepiej - pracowników.

Przedstawiciele różnych branż pomogą uczniom
dowiedzieć się tego, jak naprawdę wygląda dana branża
i zadać nurtujące ich pytania.

Obecnie ekologia nie jest mocną stroną władz i projekt
ten spychany jest na boczne tory.

Rodzice i opiekunowie nie zawsze są w stanie i mają
czas angażować się w projekty szkolne, ponieważ mają
swoje obowiązki, choćby pracę.

Dla podmiotów miejskich większym priorytetem będzie
walka ze skutkami COVID-19 oraz nadchodzącego
kryzysu zdrowotnego i gospodarczego.

Współczesny rynek pracy
szybko się zmienia

Często okazuje się że rodzice nie mają problemu w
bezinteresownej pomocy w projektach szkolnych.

Poprzez podnoszenie kompetencji nauczycieli, są oni w
stanie przeprowadzić różne zajęcia jak i kampanie w
szkołach promujących edukacje klimatyczną.

Umowy podpisane z Miastem Poznań mogą znacząco
wpłynąć na rozwój gospodarczy firm.

Bardzo duży potencjał w kierunku doskonalenia istniejących
narzędzi pojawił się z początkiem okresu edukacji zdalnej w
szkołach i na uczelniach wyższych.

Miasto Poznań ma możliwości współpracy z różnymi
instytucjami edukacyjnymi

Nie istnieje powszechna ścieżka, którą rozwój
innowacyjności mógłby być realizowany.

Trudno zweryfikować skuteczność kształcenia
kompetencji miękkich

Pewna grupa uczniów zawsze będzie podchodzić do
takich zajęć w sposób lekceważący

Są dostępne fundusze przeznaczone na wsparcie szkół,
miejsc do nauki.

Rodzice przez angażowanie się w projekty szkolne mogą sami
się rozwijać, jak i przekazywać wiedzę swoim dzieciom, które
nie uczą się jeszcze, bądź skończyły dany etap edukacji.

Miasto Poznań, w ramach grupy roboczej, mogłoby
stworzyć procedury kontroli jakości ćwiczeń i zajęć z
kompetencji cyfrowych.

Wiedza z zakresu pisania CV czy prowadzenia rozmów
kwalifikacyjnych może być przekazywana w formie
warsztatów prowadzonych przez szkoły.

Miasto Poznań może organizować zajęcia na temat
employment skills, nawet podczas trwania zajęć
lekcyjnych.

Wystarczy wykorzystać i wspomóc istniejący potencjał
do doskonalenia istniejących narzędzi.

AND

Do tej pory w szkołach bardzo mało jest mówione o CV czy
rozmowach kwalifikacyjnych. Jeśli Miasto Poznań wpłynie na
taką organizacje zajęć to pomoże to dużej ilości uczniów w
późniejszym czasie.

Dla niektórych grup uczniów może być za wcześnie na
przeprowadzanie zajęć z podejmowania inicjatywy i
przedsiębiorczości.

Podnoszenie kompetencji nauczycieli wymaga nakładów
finansowych, na odpowiednie szkolenia, tak by byli oni
przygotowani do prowadzenia zajęć według aktualnego stanu
wiedzy o klimacie.

Kompetencje miękkie w dużej mierze zależą od
charakteru i osobowości

Nie ma możliwości zorganizowania spotkań z
przedstawicielami każdej branży, tak by zadowolić
każdego ucznia.

Firmy po zawarciu umów ze szkołami mogą liczyć na
tanich w utrzymaniu pracowników - uczniów szkół
zawodowych.

Pracodawcy wykazują większe zainteresowanie
osobami, które posiadają choćby niewielkie
doświadczenie w branży.

Miasto Poznań ma możliwość organizacji zajęć w
zakresie kompetencji cyfrowych dla osób starszych.

Konkretne działania w zakresie promowania postaw
ekologicznych są konieczne z powodu ewentualnej
katastrofy ekologicznej.

Miasto Poznań jako samorząd nie ma instrumentów
prawnych, żeby nakazać przeprowadzanie zajęć z
employment skills.

Często osoby starsze nie chcą uczyć się posługiwania
się nowymi technologiami

Miasto Poznań powinno aktywnie pozyskiwać
pozasystemowe fundusze.

Osoby starsze potrzebują więcej uwagi oraz wytłumaczenia
przez osoby wykwalifikowane i cierpliwe. Wiadome, iż nie
skończy sie to na kilku lekcjach tylko na większej ilości przez to,
że niektóre osoby mogły nie mieć nigdy styczności z
urządzeniami cyfrowymi.

Uczniowie zobowiązani są do wykonywania swoich
obowiązków względem szkoły, zaliczania egzaminów,
prowadzenie zajęć dotyczących nauki pisania CV nie powinno
nachodzić na podstawowe obowiązki ucznia.


